
 

 

 INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM  

 
 
PŘÍLOHA VÝZVY  
„MAS Achát – IROP –  
ZABEZPEČOVÁNÍ DOSTUPNOSTI 
INFRASTRUKTURY PRO 
VZDĚLÁVÁNÍ A CELOŽIVOTNÍ 
UČENÍ“  
 
SPECIFICKÝ CÍL 4.1  
VÝZVA MAS Achát č.2  
 
 
PŘÍLOHA  č. 1 

Kritéria formálních náležitostí a 
přijatelnosti a kritéria věcného hodnocení 
 
 
 
 
 
 



 

 
Kritéria formálních náležitostí a přijatelnosti 

 
 

Kritéria formálních náležitostí 

Název kritéria  Popis hodnocení  Hodnocení 
(ANO/NE          

nerelevantní/
nehodnoceno) 

Napravitelné/ 
nenapravitelné  

Referenční 
dokument  

1. Forma 
žádosti  

Žádost o podporu je 
podána v předepsané 
formě? 

ANO/NE  
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Napravitelné  Žádost o podporu  
Výzva MAS  
Specifická 
pravidla pro 
žadatele a 
příjemce 

2. Úplnost 
žádosti 

Jsou doloženy všechny 
povinné přílohy a 
obsahově splňují 
náležitosti, požadované 
v dokumentaci k výzvě 
MAS? 
 

ANO/NE 
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Napravitelné 
Žádost o podporu  
Výzva MAS 
Specifická 
pravidla pro 
žadatele a 
příjemce 

3. Podpis 
žádosti  

Je žádost o podporu 
podepsána statutárním 
zástupcem žadatele (resp. 
Oprávněnou osobou)?  

ANO/NE  
Nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Napravitelné  Žádost o podporu  
  

Kritéria přijatelnosti 

Název kritéria  Popis hodnocení  Hodnocení 
(ANO/NE), 

stanovisko 
doplnit slovním 

komentářem  

Napravitelné/ 
nenapravitelné  

Referenční 
dokument  

1. Projekt je 
realizován na 
území 
působnosti 
MAS Achát z.s.  

Územní působnost MAS 
Achát z.s. je stanovena 
SCLLD MAS Achát, 
realizace projektu je 
plánovaná v této 
působnosti a v žádosti je 
toto popsáno. 

ANO/NE 
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Nenapravitelné  

Žádost o podporu  
Výzva MAS , 
SCLLD MAS Achát 
z.s. 

2. Oprávněnost 
žadatele 

Splňuje žadatel definici 
oprávněného příjemce 
vymezeného ve výzvě k 
předkládání žádosti o 
podporu? 

ANO/NE 
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Nenapravitelné 
Žádost o 
podporu,  
Výzva MAS 



 

3. Projekt je 
v souladu s cíli, 
podmínkami  a 
podporovanými 
aktivitami 
výzvy 

Plánované aktivity 
projektu jsou v souladu 
s cíli, podmínkami  a 
podporovanými aktivitami 
výzvy k předkládání 
žádostí o podporu 

ANO/NE  
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Napravitelné  

Žádost o podporu  
Výzva MAS  

4. Soulad s 
SCLLD MAS 
Achát 

Je projekt v souladu se 
SCLLD MAS Achát, 
zejména s cílem PR IROP? 

ANO/NE 
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Napravitelné SCLLD MAS Achát, 
Studie 
proveditelnosti 

5. Potřebnost 
projektu 

Je v popisu projektu 
odůvodněna potřebnost 
projektu? 

ANO/NE 
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Napravitelné Studie 
proveditelnosti  
žádost o podporu 

6. Způsobilost 
výdajů 

Respektuje projekt 
minimální a maximální 
způsobilost výdajů? 

ANO/NE 
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Napravitelné Rozpočet, žádost 
o podporu, 
specifická 
pravidla,       
Studie 
proveditelnosti 

7.Limity 

Respektuje projekt 
nastavené limity 
způsobilých výdajů? 

ANO/NE 
nerelevantní/ 
nehodnoceno 

Napravitelné Rozpočet, žádost 
o podporu, 
specifická 
pravidla,       
Studie 
proveditelnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Kritéria věcného hodnocení 
 

1) Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání 
 
Maximální počet bodů 70 
Minimální počet bodů  35 
 

Název kritéria Harmonogram realizace projektu je reálný a proveditelný  

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové 
hodnocení 

10 
Žadatel má reálně nastavený harmonogram projektu tak, aby 
projekt byl v termínu dokončen.  

0 Žadatel nemá reálně nastavený harmonogram projektu tak, aby 
projekt byl v termínu dokončen. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 

Název kritéria Projekt umožňuje pobyt dítěte v zařízení po maximální možnou dobu 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové 
hodnocení 

20 Zařízení umožní pobyt dítěte po dobu více než 8 hodin denně. 

10 Zařízení umožní pobyt dítěte po dobu 8  hodin denně. 

0 Zařízení umožní pobyt dítěte po dobu méně než 8 hodin denně. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 

Název kritéria Zařízení zajišťuje pobyt dětem mladším tří let 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové 
hodnocení 

10 Zařízení zajišťuje pobyt dětem mladším tří let. 

0 Zařízení nezajišťuje pobyt dětem mladším tří let. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 



 

 

Název kritéria 
Součástí projektu jsou úpravy venkovního prostranství (zeleň, herní 
prvky) 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 
Součástí projektu jsou úpravy venkovního prostranství (zeleň, 
herní prvky). 

0 
Součástí projektu nejsou úpravy venkovního prostranství (zeleň, 
herní prvky). 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 

Název kritéria Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 
výši do 1.000 000,- Kč včetně. 

5 
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou ve 
výši nad  1.000.000,-  

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu 

 

Název kritéria Počet obyvatel obce/města, ve kterém se daný projekt realizuje.  

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové 
hodnocení 

10 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má méně než  1 000 obyvatel    

5 Obec,  na jejímž území je projekt realizován, má 1 001 - 2 000 obyvatel                     

0 
 Obec,  na jejímž území je projekt realizován má, více jak  3 0001  obyvatel 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, 
www.czso.cz/csu/czso/databaze-demografickych-udaju-za-obce-cr 

 
 
 
 



 

 
 

2) Podpora infrastruktury pro školní vzdělávání  
 

Maximální počet bodů 70 
Minimální počet bodů  35 

Název kritéria Harmonogram realizace projektu je reálný a proveditelný.  

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 
Žadatel má reálně nastavený harmonogram projektu tak, 
aby projekt byl v termínu dokončen.  

0 Žadatel nemá reálně nastavený harmonogram projektu tak, 
aby projekt byl v termínu dokončen. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 

Název kritéria Výstupy projektu budou sloužit pro výuku více předmětů (kroužků) 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

20 
Výstupy projektu budou sloužit pro výuku alespoň 3 
předmětů (kroužků) v rámci klíčových kompetencí 

10 
Výstupy projektu budou sloužit pro výuku alespoň 2 
předmětů (kroužků) v rámci klíčových kompetencí 

0 
Výstupy projektu budou sloužit pro výuku 1 předmětu 
(kroužku) v rámci klíčových kompetencí 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 

Název kritéria 
Součástí projektu je zajištění vnitřní konektivity školy a připojení k 
internetu 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 
10 

Součástí projektu je zajištění vnitřní konektivity školy a 
připojení k internetu. 

  
0 

Součástí projektu není zajištění vnitřní konektivity školy a 
připojení k internetu. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 



 

 
 

Název kritéria Součástí projektu jsou úpravy venkovního prostranství (zeleň) 
      

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 10 Součástí projektu jsou úpravy venkovního prostranství. 

  0 Součástí projektu nejsou úpravy venkovního prostranství. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 

Název kritéria Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, 
jsou ve výši do 1.000 000,- Kč včetně. 

5 
Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, 
jsou ve výši nad  1.000.000,-  

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu 

 
 

Název kritéria 
Výstupy z projektu budou sloužit také k mimoškolním zájmovým 
aktivitám dětí a mládeže 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 
Výstupy z projektu budou sloužit i k mimoškolním zájmovým 
aktivitám. 

0 
Výstupy z projektu nebudou sloužit dalším mimoškolním 
zájmovým aktivitám. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 
 
 
 
 
 



 

 
 

3) Podpora infrastruktury pro celoživotní a zájmové 
vzdělávání 

 

Maximální počet bodů 70 
Minimální počet bodů  35 
 

Název kritéria Harmonogram realizace projektu je reálný a proveditelný.  

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 
Žadatel má reálně nastavený harmonogram projektu tak, 
aby projekt byl v termínu dokončen.  

0 Žadatel nemá reálně nastavený harmonogram projektu tak, 
aby projekt byl v termínu dokončen. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 

Název kritéria 
Projekt je zaměřen na rozšíření kapacit pro zájmové a neformální 
vzdělávání 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

20 
Projekt je zaměřen na rozšíření kapacit pro zájmové a 
neformální vzdělávání 

10 
Projekt není zaměřen na rozšíření kapacit pro zájmové a 
neformální vzdělávání 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 

 

Název kritéria 

Projekt je zaměřen na více klíčových kompetencí v oblastech: 
- komunikace v cizích jazycích, 
- technických a řemeslných oborů, 
- přírodních věd, 
- práce s digitálními technologiemi. 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 
10 Projekt je zaměřen na více než jednu klíčovou kompetenci. 

5 Projekt je zaměřen jen na jednu klíčovou kompetenci. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti 



 

 
 

Název kritéria 
Zohlednění potřeb dětí se SVP a dětí ze sociálně znevýhodněných a 
kulturně odlišných rodin. 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 
Projekt zohledňuje potřeby dětí se SVP a dětí ze sociálně 
znevýhodněných a kulturně odlišných rodin. 

0 
Projekt nezohledňuje potřeby dětí se SVP a dětí ze sociálně 
znevýhodněných a kulturně odlišných rodin. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu, Studie proveditelnosti, Nepovinná příloha žádosti 
o dotaci: prohlášení zřizovatele, popřípadě Obce 

 

Název kritéria Využití výstupů projektu v kalendářním roce 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 Výstupy projektu jsou využité více jak deset měsíců v roce. 

5 Výstupy projektu jsou využité deset měsíců v roce. 

0 Výstupy projektu jsou využité méně jak deset měsíců v roce. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Žádost o podporu 

 

Název kritéria 

Projekt plánuje vzájemnou spolupráci škol a školských zařízení s 
nestátními neziskovými organizacemi, kulturními institucemi a 
dalšími zařízeními spolupracujícími s dětmi a mládeží (např. 
knihovny, muzea) 

Přiřazení funkce Hodnotící 

Bodové hodnocení 

10 

Projekt plánuje vzájemnou spolupráci škol a školských 
zařízení s nestátními neziskovými organizacemi, kulturními 
institucemi a dalšími zařízeními spolupracujícími s dětmi a 
mládeží 

5 

Projekt neplánuje vzájemnou spolupráci škol a školských 
zařízení s nestátními neziskovými organizacemi, kulturními 
institucemi a dalšími zařízeními spolupracujícími s dětmi a 
mládeží. 

Určení hlavního 
zdroje informací 

Studie proveditelnosti, Memorandum či smlouva o spolupráci 
škol/školských zařízení s nestátními neziskovými organizacemi, 
kulturními institucemi a dalšími zařízeními spolupracujícími s dětmi a 
mládeží 



 

 


